
1/3

kuryr 4. dubna 2023

Ukrajina musí nakonec vstoupit do NATO, říká přední
americký profesor a odborník na mezinárodní
bezpečnost

infokuryr.cz/n/2023/04/04/ukrajina-musi-nakonec-vstoupit-do-nato-rika-predni-americky-profesor-a-odbornik-na-
mezinarodni-bezpecnost

Osud války na Ukrajině by mohl definovat rovnováhu sil v

Evropě a ve světě minimálně pro příští generace, varuje

americký akademik Andrew Michta

Pokračující konflikt na Ukrajině by mohl mít dalekosáhlé důsledky

pro rovnováhu sil v Evropě a ve světě, tvrdí přední americký

politolog.

Profesor Andrew Michta v rozhovoru pro Polský rozhlas varoval před

důsledky toho, že konflikt není dostatečně hlasitě sdělován občanům

států NATO a Západu; řekl také, že pomalost Západu v dodávání

zbraní Ukrajině vytváří velmi nebezpečnou situaci.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/04/ukrajina-musi-nakonec-vstoupit-do-nato-rika-predni-americky-profesor-a-odbornik-na-mezinarodni-bezpecnost/


2/3

Michta, který je děkanem Vysoké školy mezinárodních a

bezpečnostních studií Evropského centra bezpečnostních studií

George C. Marshalla v německém Garmischi, věří, že příštích šest

měsíců bude pro osud války na Ukrajině rozhodujících a okno

příležitosti pro Ukrajinu zvítězit se nemusí nikdy znovu otevřít.

Pokud Rusko vyhraje, řekl Michta, sousední státy přímo ohrožené

ruskou agresí, včetně Polska, mohou během několika let čelit další

velké válce.

Michta zdůraznil, že podle šéfa CIA bude pro osud války na Ukrajině

klíčových příštích šest měsíců. Proto musí být tato příležitost využita,

s podporou USA Evropě, k zastavení Putina.

Po této době, varoval Michta, budou USA stále více zaměřovat své

úsilí na Indo-Pacifik.

Poznamenal, že Evropa se musí vyzbrojit a dodal, že výroba

munice je nezbytná. „Ukrajinci mohou za den spotřebovat až jednu

třetinu měsíční produkce munice v USA, a proto zvýšili produkci

155mm munice o 500 procent,“ řekl akademik polskému rozhlasu.

Michta říká, že Ukrajina by měla nakonec vstoupit do NATO, přičemž

trvá na tom, že země „má v současnosti nejsilnější armádu v Evropě,

a to nejen co do velikosti a vybavení, ale také v praxi“. Zdůraznil, že

pro rozvoj Ukrajiny musí mít zaručenou bezpečnost a v současné

situaci takovou záruku poskytuje pouze ochrana NATO.

Výsledek války podle experta změní světový řád. “Vítězství Ukrajiny a

vybudování demokratického státu by mohlo vést k velmi rychlému

kolapsu Lukašenkovy diktatury v Bělorusku,” řekl.

Pokud by Rusko vyhrálo, Kreml by se pokusil začlenit Bělorusko a

Ukrajinu do struktury Ruské federace, uzavřel Michta.

https://rmx.news/poland/polish-president-duda-and-british-pm-sunak-talked-about-war-in-ukraine-in-london/
https://rmx.news/european-union/18-european-countries-sign-joint-ammunition-donation-for-ukraine/


3/3

 

 


